
Člověk verze 2.0 — '
Počítačové čipy v budoucnu rozšíří 
naše schopnosti a výkonnost. 

Strana 38

TRENDY
8 Apple chce naše peníze

S mobilními platbami Apple Pay rozvíjí Tim Cook zcela nový 
trh. Navíc: nové podzimní produkty Applu.

18 Mapa Chipu: On-line video na vzestupu
Ať už na YouTube, nebo někde jinde: Malé filmové klipy vy
růstají na webu. Jakou mají ale sledovanost?

20 Chytřejší poštovní schránka
Google se opět pokouší o revoluci ve způsobu, jakým  pracu
jem e s elektronickou poštou a komunikujeme po internetu.

24 Novinky: Bezpečnost
NSA špehuje po celém světě I Nové metody bankovní 
ochrany I Hackerfest 2014.

28 Firma, která přichází z budoucnosti
Původně webový knihkupec prý provedl revoluci obchodu. 
Amazon tvrdí, že daleko větší změny nás teprve čekají.

34 Opravdu potřebujete vlastní auto?
O auto se dělit, spíše než ho celé vlastnit: Po celém světě se 
objevuje stále více alternativ ke klasickému pronájmu vozů.

36 Co prozradí telefony
V ČR je 14 milionů aktivovaných SIM karet. Ty představují 
malé vysílače, pomocí kterých lze sledovat jejich majitele.

38 Náhradní díly pro člověka
Kyborgové se doposud objevovali jen ve sci-fi literatuře a fil
mech. Přesto nyní vstupují vylepšení lidé do reálného světa.

42 Vánoční e-nakupování
Kompletní průvodce předvánočním nákupním šílenstvím.
S našimi tipy přežijete toto období bez úhony.

48 10 geniálních produktů kickstarterů
Crowdfunding pomáhá dostat se na trh praktickým výrob
kům, které by jinak možná vůbec neexistovaly.

Podle zakladatele firmy Jeffa Bezose stojí 
internet teprve na počátku.

Strana 28

Gigabitová 
domácí síť
Nové powerline 
adaptéry s rychlostí 
od 600 Mb/s v testu. 

Strana 58

TESTY
58 Gigabit přes elektrické vedení

Elektrický rozvod namísto Wi-Fi je  často nejlepší volba, 
především s prvními adaptéry, které nabízejí až gigabitovou 
rychlost.

62 Bitva o e-knihy
Na digitálním knižním trhu panuje velká konkurence. 
Nabídky za paušální platby a nové čtečky by měly nalákat 
nové čtenáře.

68 Velká podívaná za malé peníze
Nikdy nebylo levnější proměnit obývák v domácí kino.
Test cenově výhodných TV s úhlopříčkou 47 až 60 palců.

74 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartphony a další zajímavé žele
zo. Přinášíme testy novinek na trhu s hardwarem.

82 Nenápadný elektromobil
e-Golf, který je poháněn výhradně elektromotorem, 
rozeznají na první pohled od běžného modelu jen znalci. 
Technika uvnitř je  ale jiná.

84 Televize po internetu
Český trh je pro službu Netflix a je jí obrovskou nabídku 
streamovaných film ů a seriálů stále nezajímavý. Musíme si 
vystačit s jejím i alternativami.

88 L jako lízátko
Přestože se ještě nejedná o úplně finální vydání nového 
Androidu 5.0 pro uživatele, vyzkoušeli jsm e preview verzi, 
která je plná novinek a vylepšení.

92 Krátké testy: Software
Představujeme vám 22 nových užitečných programů -  
pro PC a tablety.

96 S mobilem na nákupy
Během předvánočního nákupního shonu vám mohou 
mobilní aplikace pomoci ušetřit čas i peníze.

98 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovnávací 
testy.

102 Volání a internet
Nejvýhodnější připojení, mobilní internet, neomezené volání 
a nabídky VoIP telefonování.

104 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

— Filmy přes 
internet
V Česku Netflix nemá
me, naštěstí je tu dost 
vhodných alternativ. 
Které jsou nejlepší? 

Strana 84

4  12/2014 ВЩ?



film y a gramofonové 
desky do digitálního věku.

Převeďte staré fotografie,

Záchrana
analogových

pokladů

Strana 118

-  Sestavujeme 
nejlepší počítač
Počítač za 20 000 korun 

’ může m ít špičkovou výbavu.

Strana 106

TECHNIiw*
106 Perfektní počítač podle Chipu

Postavte si sami počítač za 20 000 korun, který bude splňo
vat všechny moderní požadavky. Ušetříte oproti všem znač
kovým sestavám.

110 Satelitní televize po celém bytě
Satelit přes IP: Pomocí nového standardu rozděluje Wi-Fi 
router obsah plynule po celém domě.

112 Synchronizace smartphonu s PC
Nechcete vyměňovat svá osobní data mezi zařízeními přes 
internet a svěřovat je cloudovým službám? Máme pro vás 
řešení.

116 Informace nad zlato
Informace a soukromí obvykle patří k tom u nejcennějšímu, 
co většina z nás má. Přesto se každý den chováme tak, jako 
by nám na nich nezáleželo.

118 Uložte si své analogové poklady
Máte ještě stále staré diapozitivy, fotografie, elpíčka nebo 
videokazety? Nejvyšší čas je  dostat do počítače.

124 32, nebo 64 bitů?
64 bitů nepřináší vždy vyšší výkon, ale občas také problé
my. Pomůžeme vám s rozhodováním.

126 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jak si vylepšit operační systém -  jednoduché i profesionální 
tipy na chytrý software a bezproblémový hardware, 
tipy vztahující se k mobilním zařízením i programům 
na Chip DVD.

OVelký průvodce synchronizací
Jak si srovnáte data mezi PC a mobilem -  
bez kabelů v domácí síti.

Strana 112

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

56 Freeware měsíce 
144 Tiráž 
146 Příště

IКП?


